Interim ultimum hunc illius clarissimi olim et sanctissimi cardinalis episcopi, et Petri Damiani tumum, qui jam, Deo auspice, a me cum tribus aliis a tenebris atque oblivione vindicatus est, at tuo munere publica luce fruitur, hilari fronte accipie; et qua soles humanitate, complectere. Deus omnipotens salvam diu florentemque Christianæ reipublicæ sanctitatem tuam conservet, ejusdemque vota cœptaque omnia secundet.

B. PETRI DAMIANI

S. R. E. CARDINALIS

CARMINA SACRA ET PRECES.

1-2.—I. Oratio ad Deum Patrem.

Rogo te, immensa pietas, Deus Pater omnipotens, ne perdas me creaturam tuam ad tui similitudinem conditam ac pio Filii tui Domini mei Jesu Christi cruore redemptam. Porrigere mihi manum tuam, Domine Deus meus, et eripe me de profundissimo lacu iniquitatum mearum. Erige lapsum, solve compactum, illumina cæcū, sana me mille malignorum spirituum vulneribus sauciatum. Ileu me miserum, heu me perditum, heu me indeficienti lacrymarum fonte lugendum! qui dum spurcissimæ carnis meæ legibus vixi, nunquam te de me gaudere permisi, sed semper de reprobæ vitæ meæ flagitiis ad amaritudinem provocavi. Sed scio, Domine, quia in voluntate tua cuncta sunt posita, et non est qui possit tuæ resistere voluntati (*Esther* XIII). Si enim decreveris salvare nos, continuo liberabimur,

Produci, Domine, de saxea cordis mei duritia lacrymarum abundantiam, qui de rupe deserti largissimam profuentissquæ copiam prodire jussisti (*Exod.* XVII; *Nu.* XX; *Psal.* LXXVII). Domine Jesu Christe, si tu es lux vera, et ego colo te, cur pateris in tenebris esse me? Væ mihi, lumen adoro, et tenebras perfero; veritati deservio, et per inanium cogitationum signata deludor. Domine, qui cavernas tartari divinitatis tuæ radiis illustrasti; qui densas Egypti tenebras Moysis famuli tui precibus effugasti (*Exod.* X); respice chaos istud, et tenebrorum mei cordis infernum visitationis tuæ luce perfunde, ut animam, quam tu dignatus es, lux æterna, redimere, tenebrarum auctor nequeat in obscuritatis suæ caligine possidere. Qui illuminasti cæcū a nativitate, illumina me (*Joan.* IX). Qui leproso mundasti, purifica me. Qui Lazarum de sepulcro suscitasti, resuscita

me vitiiis fetidum, et perversæ consuetudinibus mole de-
 pressum (*Joan. xi*). Qui Danielem in lacu a leonum
 morsibus custodisti, eripe me (*Dan. xiv*). Qui tres
 pueros de camini æstuantis incendio liberasti, libera
 me (*Dan. iii*). Qui liberasti Israel de oppressione
 Pharaonis, libera me (*Exod. xii et xiii*). Qui libe-
 rasti David de manibus Goliæ et Saulis, libera me
 (*I Reg. xvi*). Qui eduxisti Petrum de carcere He-
 rodis, libera me (*Act. xii*). Domine benedicte, glo-
 riosè, piissimè, vides, et ipse conscientie meæ testis
 es, quia volo mala mea cuncta respicere sanctisque
 tuis jussionibus, ut dignum est, obedire; sed quia
 nequeo ex me, spero in te. Non enim invenio in carne
 mea bonum. Et revera, Domine, quis unquam san-
 ctorum usè virtutem vel sanctitatem habere potuit?
 quis per se, sine auxilio, perfectionis culmen ascen-
 dit? Certe, Domine, non Petrus, non Paulus, non
 martyr, non apostolus, non denique ipsi angeli, non
 cherubim aut seraphim, nisi a te percepissent, donum
 aliquod habere potuissent.